МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ПЕРМСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

26.09.2019 №СЭД-26-01-06-915

Юб утверждении перечня ^
общеобразовательных
организаций Пермского края,
отобранных для создания
Центров образования
цифрового и гуманитарного
профилей «Точка роста»

В целях реализации мероприятия «Создание Центров образования
цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» регионального проекта
«Современная школа» в рамках национального проекта «Образование»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень общеобразовательных организаций Пермского
края, отобранных для создания Центров образования цифрового
и гуманитарного профилей «Точка роста» (далее - Центы), согласно
приложению к настоящему приказу.

2. Рекомендовать органам управления образованием муниципальных
образований Пермского края:

2.1. обеспечить контроль за деятельностью руководителей
общеобразовательных организаций Пермского края, отобранных для создания
Центров, по выполнению подготовительных мероприятий по открытию
Центров в 2020 году и исполнение пунктов дополнительного соглашения,
заключенного между Министерством образования и науки Пермского края,
ГАУ ДПО «Институт развития образования» Пермского края, муниципальным
образованием и образовательной организацией по реализации мероприятий
по созданию и функционированию Центров в 2019-2024 годах;

2.2. разработать медиаплан по сопровождению мероприятий,
направленных на подготовку к открытию Центров, в средствах массовой
информации.

3. Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций

Пермского края, отобранных для создания Центров:

СЭД-26-01-06-915 26.09.2019

3.1. разработать и утвердить план работ по подготовке к открытию

и функционированию Центра в 2019-2024 годах и обеспечить его исполнение;

3.2. обеспечить выполнение работ по подготовке помещений Центров

в соответствии с брендбуком и дизайнпроектом.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр (//{jL^S р.А. Кассина

УТВЕРЖДЕН
Приказом Министерства
образования и науки
Пермского края от
№

ПЕРЕЧЕНЬ
общеобразовательных организаций Пермского края, отобранных для создания Центров образования цифрового

и гуманитарного профилей «Точка роста»

№ п/п

1

2

3

4

5

Наименование
муниципального

образования

Кочевский
муниципальный
округ

Октябрьский
городской округ

Пермский
муниципальный
район

Очерский городской
округ

Оханский городской
округ

Наименование
населенного

пункта

с. Кочево

п. Октябрьский

с. Култаево

г. Очер

г. Оханск

Наименование образовательной
организации (по уставу)

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Кочевская средняя общеобразовательная
школа»

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Октябрьская средняя общеобразовательная
школа Ль 1»

Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение
«Култаевская средняя школа»

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Очерская средняя общеобразовательная
школа № 1»

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 1»

Юридический адрес
образователыюи

организации

619320, Пермский край,
Кочевский район, с.
Кочево, ул. А. Хомяковой,
Д. 3

617860, Пермский край,
Октябрьский район, пгт.
Октябрьский, ул.
Школьная, д. 13

614520, Пермский край,
Пермский район, с.
Култаево, ул. Школьная, 6

617140, Пермский край,
Очерский район, г. Очёр,
ул. Пушкина, д. 54а

618100, Пермский край, г.
Оханск, ул. Ленина, 66

6

7

8

9

10

11

12

13

Нытвенский
городской округ

Березовский
муниципальный
округ

Городской округ -
город Кудымкар

Ильинский
городской округ

Верещагинский
городской округ

Куединский
муниципальный
район

Ординский
городской округ

Карагайский
муниципальный
район

г. Нытва

с. Березовка

г. Кудымкар

п. Ильинский

г. Верещагино

п. Куеда

с. Орда

с. Карагай

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 3 г. Нытва
имени Ю.П. Чегодаева»

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Березовская средняя общеобразовательная
школа № 2»

Муниципальное бюджетное
образовательное учреждение «Гимназия №
3»

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Ильинская средняя общеобразовательная
школа № 1»

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 1»

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Куединская средняя общеобразовательная
школа № 1 им. П.П. Балахнина»

Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение
«Ординская средняя общеобразовательная
школа»

Муниципальное бюджетное
образовательное учреждение «Карагайская
средняя общеобразовательная школа № 1»

617001, Пермский край,
Нытвенский район, г.
Нытва, пр-кт Ленина, 24

617570, Пермский край,
Березовский район, с.
Берёзовка, Октябрьская 33

619000, Пермский край, г.
Кудымкар, ул. Гагарина,
д. 21

617020, Пермский край,
Ильинский район, п.
Ильинский, ул. Чкалова, д.
17

617120, Пермский край,
Верещагинский район, г.
Верещагино, ул. Ленина,
15

617700, Пермский край, п.
Куеда, ул. Школьная, д.23

617500, Пермский край,
Ординский район, с. Орда,
ул. 1 мая, д. За

617210, Пермский край,
Карагайский район, с.
Карагай, ул. Гагарина, 23

14

15

16

17

18

19

20

21

Губахинский
городскойокруг

Чернушинский
городской округ

Добрянский
городской округ

Красновишерский
городской округ

Горнозаводский
городской округ

Пермский
муниципальный
район

Бардымский
муниципальный
район

Чусовской
городской округ

г. Губаха

г. Чернушка

г. Добрянка

г. Красновишерск

г. Горнозаводск

д. Фролове

с. Барда

г. Чусовой

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя
образовательная школа т 14» (НОЦ)

Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 2»

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Добрянская средняя общеобразовательная
школа № 3»

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 1»

Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 3»

Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение
«Фроловская средняя школа»

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Бардымская гимназия им. Габдуллы Тукая»

Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 5»

618250, Пермский край, г.
Губаха, ул. Космонавтов,

617830 Пермский край,
г.Чернушка, ул.
Коммунистическая, 33

618740, Пермский край, г.
Добрянка.,
ул.Ф.Энгельса,9

618590, Россия, Пермский
край, г. Красновишерск,
ул. Гагарина, д.40

618820, Пермский край,
Горнозаводский район, г.
Горнозаводск, ул. Кирова,
дом 6

614530, Пермский край,
Пермский район, село
Фролы, ул. Садовая, д. 7

618150, Пермский край, с.
Барда, ул. Лесная, д.24

618204, Пермский край, г.
Чусовой, ул. 50 лет
ВЛКСМ, д. 2/3